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3 اقتصاد
Economy سقف وام خرد ۴۰۰میلیون  و 

وام قرض الحسنه، 500 میلیون 
تومان شد

سقف پرداخت وام خرد و کارت اعتباری شبکه 
بانکی به ۴۰۰میلیون تومان و سقف تسهیلات 
قرض‌الحسنه اشخاص حقیقی در بانک‌های 
قرض‌الحسنه به ۵۰۰میلیون تومان افزایش 
یافت.به گزارش خبرگزاری تسنیم، معاون اداره 
عملیات اعتباری در خصوص افزایش سقف 
تسهیلات خرد شبکه بانکی و سقف تسهیلات 
قرض‌الحسنه بانک‌های قرض‌الحسنه گفت: با 
تمهیدات بانک مرکزی، سقف پرداخت وام خرد 
و کارت اعتباری شبکه بانکی به 400 میلیون 
تومان و سقف تسهیلات قرض‌الحسنه اشخاص 
حقیقی در بانک‌های قرض‌الحسنه به 500 
میلیون تومان افزایش یافت، همچنین برای 
نخستین بار، سقف تسهیلات قرض‌الحسنه 
قابل پرداخت به اصناف با اولویت واحدهای 
تولیدی یک میلیارد تومان تعیین شد. سارا 
جلالی معاون اداره عملیات اعتباری بانک 
مرکزی گفت: بانک مرکزی به‌منظور تقویت 
قدرت خرید خانوارها، توسعه تقاضای مؤثر 
این تسهیلات و حفظ اثربخشی آن، نسبت به 
بازنگری و افزایش سقف تسهیلات خرد و کارت 

اعتباری به 400 میلیون تومان اقدام کرد.

 ۸۸۱ پروژه ملی 
منتظر انتخاب مؤدیان است

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور از 
فراهم‌شدن امکان مشارکت مؤدیان در 
۸۸۱ پروژه عمرانی و اجتماعی از محل 
پرداخت مالیات در سال جاری خبر داد.به 
گزارش تسنیم، سید محمدهادی سبحانیان 
رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور با 
انتشار پیامی در صفحه اجتماعی خود اعلام 
کرد: پس از تأمین مالی 1915 پروژه در سال 
گذشته، امسال نیز این امکان برای صاحبان 
مشاغل فراهم شده است تا با پرداخت 
مالیات خود در اجرای پروژه‌های عمرانی و 
اجتماعی همچون ساخت و تجهیز مدارس و 
بیمارستان‌ها، طرح‌های آبرسانی و راه‌سازی 

مشارکت کنند.

قبض برق گران در انتظار 
کسانی که در سامانه املاک 

ثبت‌نام نکرده‌اند
مسئولان هشدار داده‌اند کسانی که در 
سامانه املاک و اسکان ثبت‌نام نکنند، 
مشمول تعرفه‌های پرمصرف خواهند شد 
و قبض برق بالاتری دریافت می‌کنند؛ 
موضوعی که با هدف شفاف‌سازی اطلاعات 
ملکی و مدیریت بهینه انرژی در دستور کار 

قرار گرفته است.
به‌گزارش ایسنا، سامانه ملی املاک و اسکان 
که توسط وزارت راه و شهرسازی راه‌اندازی 
شده، با هدف پایش اطلاعات مالکیت و 
سکونت خانوارها ایجاد شده است. این 
سامانه به دستگاه‌های اجرایی کمک می‌کند 
که میان مالک، مستأجر و خانه‌های خالی 
تفکیک دقیق‌تری داشته باشند و بر اساس 
داده‌های واقعی، سیاست‌های تعرفه‌ای 
را عادلانه‌تر تدوین کنند.توانیر به عنوان 
‌متولی مدیریت برق کشور، نیازمند داده‌های 
به‌روز و برخط این سامانه است تا بتواند 
مشترکان را بر اساس الگوی سکونت و 
مصرف، شناسایی و دسته‌بندی کند. طبق 
قانون، خانوارهایی که در این سامانه ثبت‌نام 
نکرده یا اطلاعات خود را تکمیل نکرده‌اند، 
مشمول تعرفه برق در بالاترین پلکان مصرف 

خواهند شد.
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با نزدیک شدن به پایان تابستان و شروع فصل 
برداشت برنج در شمال کشور، انتظار می‌رفت 
قیمت‌ها متعادل شود؛ و عده‌ای که مسئولان بارها 
روی آن تاکید کردند. اما امروز، خانوارها همچنان 
با قیمت‌های بسیار بالا در قفسه‌های فروشگاه‌ها 
روبرو هستند و برنج ایرانی که زمانی غذای اصلی 

سفره‌ها بود، به کالایی لوکس تبدیل شده است.
افزایش نجومی قیمت برنج ایرانی 

مطابق گزارش‌های میدانی، قیمت هر 
کیلو برنج ایرانی درجه یک در بازار آزاد به بیش از 
300 تا 350 هزار تومان رسیده و انواع درجه دو 
کمتر از 250 هزار تومان فروخته نمی‌شوند. این 
در حالی است که مسئولان وعده مدیریت واردات 

و عرضه مستقیم برای تثبیت بازار را داده بودند.

اختلاف بازار با وعده مسئولان 
مرکز آمار ایران در تیرماه گزارش داد 
که قیمت برنج ایرانی درجه یک با افزایش 28 
درصدی نسبت به ماه قبل، بیشترین رشد قیمت را 
داشته است. قیمت متوسط هر کیلو آن در تیرماه 
نزدیک 280 هزار تومان بوده است. این اختلاف 
بین وعده‌ها و واقعیت بازار، پرسش‌هایی جدی 
در خصوص صحت ادعاهای مسئولان به وجود 

آورده است.
گرایش مصرف‌کنندگان به برنج 

وارداتی 
قیمت برنج هندی درجه یک به حدود 65 هزار 
تومان، برنج پاکستانی دانه بلند 120 هزار تومان 
و برنج دانه کوتاه پاکستانی 85 هزار تومان کاهش 
یافته است. این اختلاف زیاد باعث شده که تقاضا 
برای برنج‌های وارداتی افزایش یابد و بازار برنج 
خارجی در شرایط رکود بازار داخلی رونق پیدا 

کند.
تهدیدی برای تولیدکنندگان داخلی 
اگر این روند ادامه یابد، تولیدکنندگان 

داخلی با خطر کاهش سهم بازار روبرو خواهند 
شد. نبود اصلاح اساسی در قیمت‌گذاری و شیوه 
عرضه می‌تواند به ضرر کشاورزان و تولیدکنندگان 

داخلی تمام شود.
کاهش تولید داخلی؛ دلیل اصلی 

گرانی برنج 
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در 
اظهارنظرهای مختلف علت افزایش قیمت‌ها را 
کاهش تولید داخلی اعلام کرده است. او پیش‌تر 
گفته بود که کمبود کالا واقعی نیست و افزایش 
قیمت به دلیل ابهام در واردات برخی کالاهای 

اساسی است که عرضه را کند کرده است.
برنج ایرانی دیگر کالای روزمره 

نیست 
یکی از مشتریان می‌گوید برنج ایرانی دیگر مانند 
گذشته در سفره‌ها جای ثابتی ندارد و خرید 
آن برای خانواده چهار نفره حتی یک بار در ماه، 
نزدیک به یک میلیون تومان هزینه برمی‌دارد که 

برای بسیاری سنگین است.
تجربه فروشندگان از ثبات قیمت‌ها 

یک فروشنده می‌گوید با وجود وعده کاهش قیمت، 
قیمت برنج هاشمی همچنان بالاست و تنها قیمت 
برنج لاشه هاشمی اندکی کاهش یافته است. 
مشتریان پس از مواجهه با قیمت‌های سابق دچار 

سردرگمی و نارضایتی شده‌اند.
نقد سیاست‌های وارداتی و توزیع  

کارشناسان اقتصادی معتقدند نبود نظارت 
کافی، افزایش هزینه‌های تولید و سیاست‌های 
نادرست واردات موجب بی‌ثباتی بازار برنج شده‌اند.   
علیرضا صادقی اشاره می‌کند که سیاست‌های 
حمایتی دولت بیشتر شعار است، خرید تضمینی 
به موقع انجام نمی‌شود و کنترل دلالان وجود 

ندارد.
ضرورت اصلاحات جامع در بازار برنج  
برای جلوگیری از بحران در بازار برنج، 
لازم است اصلاحات جدی در نظام قیمت‌گذاری، 
عرضه، حمایت از تولیدکنندگان داخلی و کنترل 
واردات اعمال شود تا دسترس‌پذیری و تعادل 
قیمتی تامین شود و برنج بار دیگر به غذای اصلی و 

مقرون به صرفه خانواده‌ها تبدیل گردد. 

تبدیل شدن برنج از غذای اصلی به کالایی لوکس؛

وعده‌های برنجی وا رفت 

پزشکیان:

 وزارت کشاورزی بر هزینه‌کردها 
دقت کند تا کالا گران تهیه نشود

رئیس‌جمهوری با بیان مهمترین انتظاراتش 
از وزارت جهادکشاورزی و اشاره به اینکه این 
وزارتخانه یکی از اصلی‌ترین مصرف‌کنندگان 
ارز دولتی است، تاکید کرد: باید بر هزینه‌کرد 
این منابع ارزی نهایت دقت به عمل آید تا 
کالا گران تهیه نشود و بیشترین سود آن، به 
دقیق‌ترین شکل ممکن، به مصرف‌کنندگان 
اصلی و هدف اصلی تخصیص این منابع ارزی 
برسد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان با حضور 
در شرکت بازرگانی دولتی، در نشست وزیر و 
مدیران وزارت جهادکشاورزی حضور یافت و 
ضمن شنیدن گزارش‌ها و دیدگاه‌های آنان، در 
سخنانی مهمترین انتظارات خود از این دستگاه 
اجرایی را تشریح کرد.رئیس‌جمهوری ضرورت 
کاهش هزینه‌های جاری دستگاه‌های اجرایی از 
جمله وزارت جهادکشاورزی با توجه به گستردگی 
و تعدد زیرمجموعه‌ها و نیروی انسانی آن را یکی از 
مهمترین انتظارات خود عنوان کرد و اظهار کرد: 
حذف موازی‌کاری‌ها، مدیریت هزینه‌های جاری، 
افزایش بهره‌وری و کوچک و چابک‌سازی ساختار 
اداری از جمله اقداماتی است که می‌تواند به کنترل 
هزینه‌های جاری دستگاه‌های اداری کمک کند.
وی افزود: با توجه به تاثیر قابل توجه هزینه‌های 
جاری دستگاه‌ها بر روی نرخ تورم، مدیریت این 
هزینه‌های ضرورت مضاعف دارد.رئیس‌جمهوری 
حفظ و ایجاد تعادل میان منابع و مصارف را از 
دیگر ضرورت‌هایی عنوان کرد که باید به آن توجه 
بیشتر شود و تصریح کرد: این موضوع مهم باید 
اصلی‌ترین دغدغه همه ارکان دستگاه‌های اجرایی 
از جمله وزارت جهادکشاورزی باشد. در وزارت 
جهادکشاورزی باید این نکته که با توجه به منابع 
موجود، چه بکاریم، کجا بکاریم و چگونه بکاریم، 
اولویت محوری همه برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات باشد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس: 

 پایان شهریور خاموشی‌ها 
به حداقل می‌رسد

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: وزیر نیرو 
قول داده که از پایان شهریور وضعیت بهتر شده 
و خاموشی‌ها به حداقل ممکن برسد.احمد 
مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به دلایل 
ناترازی برق در کشور گفت: براساس گزارش 
کمیسیون انرژی، کشور با ناترازی ۱۲ تا ۱۷ هزار 
مگاوات در بخش برق مواجه است که حتی ممکن 
است بیشتر هم باشد؛ بررسی‌های وزارت نیرو و 

ارزیابی‌های ما هم این موضوع را تأیید می‌کند.
وی افزود: در این گزارش دلایل ناترازی احصا 
شده که در کنار ناترازی، ضعف‌ها و مشکلاتی 
در تولید و برنامه‌هایی وجود دارد که از گذشته 
دولت‌ها وعده داده بودند. طبق برنامه‌های ششم 
و هفتم توسعه و حتی قبل‌تر از آن، مقرر بود 
سالانه ۱۰ هزار مگاوات برق با استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی وارد مدار می‌شد اما متأسفانه 

این برنامه‌ها به‌طور کامل محقق نشده است.

 تولید بنزین پالایشگاه تهران
 به ۸ میلیون لیتر می‌رسد

مدیر مهندسی طرح‌های شرکت پالایش 
نفت تهران گفت: ظرفیت تولید روزانه بنزین 
پالایشگاه از ۶.۵ میلیون لیتر به ۸ میلیون لیتر 
می‌رسد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
وزارت نفت، پالایشگاه نفت تهران با تکیه بر 
ظرفیت‌های داخلی، اجرای پروژه‌های تحول‌ساز 
در حوزه کیفی‌سازی فرآورده‌ها، مدیریت منابع 
و ورود به انرژی‌های تجدیدپذیر را در دستور 
کار قرار داده است. این پالایشگاه که یکی از 
قدیمی‌ترین و مهم‌ترین مراکز پالایش نفت در 
کشور به‌شمار می‌رود، با سرمایه‌گذاری چند 
میلیارد یورویی در پروژه‌های ارتقای کیفیت 
بنزین، شیرین‌سازی نفت کوره، تصفیه پساب 
شهری و ساخت نیروگاه خورشیدی، گام بلندی 
به سوی نوسازی و توسعه پایدار برداشته است. به 
گفته مدیر مهندسی طرح‌های شرکت پالایش 
نفت تهران با تکمیل پروژه کیفی‌سازی بنزین 
تا سال ۱۴۰۵، ظرفیت تولید بنزین یورو ۵ این 
مجموعه به ۸ میلیون لیتر در روز می‌رسد، 
همچنین با آغاز ساخت نیروگاه خورشیدی ۵۰۰ 
مگاواتی و ارتقای زیرساخت‌های زیست‌محیطی، 
پالایشگاه تهران در مسیر تبدیل شدن به الگویی 
از تلاقی صنعت، انرژی پاک و مسئولیت‌پذیری 

اجتماعی قرار گرفته است.

بامسئولان
صادرات ایران به آفریقا دو برابر شدانعقاد قرارداد مشارکت مدنی برای ۱۰۵ هزار واحد در شهرهای جدید

براساس آخرین آمار ارائه شده، تاکنون ۱۰۵ هزار واحد از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید کشور به مرحله انعقاد 
قرارداد مشارکت مدنی و دریافت تسهیلات قانون جهش تولید مسکن رسیده است.به گزارش خبرگزاری مهر، شرکت عمران 
شهرهای جدید به مناسبت هفته دولت نشستی با هدف بررسی و رفع موانع دریافت تسهیلات بانکی پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن برگزار کرد. این جلسه با حضور سید مهدی میرجواد، مدیرکل دفتر توسعه امور مسکن شرکت عمران شهرهای جدید، 
مدیران اعتبارات بانک‌های عامل و همچنین سازندگان پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید کشور تشکیل شد.در 
این نشست که مدیران مسکن شرکت‌های تابعه نیز حضور داشتند، موانع موجود در مسیر انعقاد قراردادهای مشارکت مدنی به 

صورت پروژه‌به‌پروژه مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس اتاق مشترک ایران و شرق آفریقا گفت: در چهار ماه نخست ۱۴۰۴ صادرات ایران به آفریقا ۲.۲ برابر شده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، طبق اعلام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، مسعود برهمن، ضمن اعلام این موضوع، در تشریح 
ارزیابی خود از مبادلات تجاری ایران با کشورهای آفریقایی مرتبط در سال جاری، اظهار کرد: بر اساس آخرین داده‌های رسمی اعلام 
شده از سوی گمرک، در بهار ۱۴۰۴ یعنی ۳ ماه نخست امسال، صادرات ایران به آفریقا حدود ۲۶۰ میلیون دلار بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، ۸۵ درصد رشد داشته است.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و شرق آفریقا ادامه داد: همچنین در چهار ماه 
نخست ۱۴۰۴ و طبق اعلام سازمان توسعه تجارت، صادرات ایران به آفریقا ۲.۲ برابر شده است. ضمن اینکه تعداد مقاصد صادراتی 

هم از ۲۹ کشور به ۳۴ کشور افزایش یافته است.‌‌

درآمد صداوسیما برنده اصلی تورنمنت جنجالی کافا چقدر بود؟  نسل فردا/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

با وجود مشکلات و نتایج نه چندان رضایت‌بخش تیم 
ملی ایران در تورنمنت کافا، اما یکی از برندگان قطعی 
این رقابت‌ها، سازمان صداوسیما است که به لحاظ 
مالی از پخش این بازی‌ها سود قابل‌توجهی کسب 
کرده است. بر اساس بررسی‌ها و براساس تعرفه‌های 
تبلیغات تلویزیونی، رسانه ملی از پخش بازی‌های تیم 
ملی در این تورنمنت درآمدی بالغ بر ۲ هزار میلیارد 
تومان داشته است؛ رقمی که حتی با احتساب بالاترین 
میزان تخفیف‌های تبلیغاتی نیز به صدها میلیارد تومان 
می‌رسد و نشان‌دهنده ظرفیت بالای رسانه ملی در 

درآمدزایی از رویدادهای ورزشی است.
درآمد تبلیغات در بازی‌های مختلف کافا
در دیدار تیم ملی ایران مقابل تاجیکستان، 
صداوسیما در زمان پخش بازی ۲۸ تبلیغ زیرنویس 
شده به مدت ۵۵۰ ثانیه پخش کرد که بر اساس 
تعرفه‌های سال ۱۴۰۴، درآمد حاصله از این مدت 
تبلیغات حدود ۳۱۸ میلیارد تومان برآورد می‌شود. این 
تنها بخشی از درآمد حاصل از سه مسابقه ابتدایی تیم 
ملی است.در بازی ایران و افغانستان که با ترکیب دوم 
تیم ملی برگزار شد و از اهمیت کمتری برخوردار بود، 
حدود ۱۶ دقیقه تبلیغات شامل زیرنویس، آگهی و پلاتو 
پخش شد. با احتساب نرخ‌های تورم سال‌های ۱۴۰۳ و 
۱۴۰۴، این میزان تبلیغات می‌تواند درآمد تلویزیون را 
به رقمی بالاتر از ۵۳ میلیارد تومان برساند، حتی با در 
نظر گرفتن تخفیف ۹۰ درصدی که گاهی به تبلیغات 
داده می‌شود.بازی دوم ایران مقابل هند نیز درآمد 
بسیار بیشتری برای صداوسیما به همراه داشت. شبکه 
سه در مجموع حدود ۱۷.۵ دقیقه تبلیغ در حین و بین 
نیمه‌ها پخش کرد که بر اساس نرخ تورم و تعرفه‌ها، 
درآمد حاصل از این تبلیغات به حدود ۶۰۷ میلیارد 
تومان می‌رسد. حتی با اعمال تخفیف‌های سنگین، این 

مبلغ بیش از ۶۰ میلیارد تومان خواهد بود.دیدار ایران 
و تاجیکستان که با تساوی به پایان رسید و از نظر تیم 
ملی یک باخت محسوب می‌شود، بیشترین درآمد را 
نصیب رسانه ملی کرد. در این مسابقه بیش از ۲۰ دقیقه 
تبلیغات پخش شد که طبق نرخ‌های تعرفه و تورم به 
حدود ۷۱۶ میلیارد تومان درآمد رسیده است. حتی 
با تخفیف ۹۰ درصدی، این درآمد حدود ۷۱ میلیارد 

تومان ارزیابی می‌شود.
درآمد کل از مسابقات کافا و چشم‌انداز 

فینال
با احتساب درآمد این سه مسابقه و در نظر گرفتن 

بازی نهایی با ازبکستان، پیش‌بینی می‌شود که درآمد 
کل صداوسیما از مسابقات کافا از ۲.۵ هزار میلیارد 
تومان نیز فراتر رود.حتی اگر نیمی از این مبلغ به 
عنوان تخفیف برای تبلیغات لحاظ شود، درآمد خالص 
صداوسیما از این رویداد حداقل ۲۵۰ میلیارد تومان 
ارزیابی می‌شود. این رقم نه تنها بسیار فراتر از جوایز 
تیم‌های شرکت‌کننده است، بلکه نشان می‌دهد که 
رسانه ملی از نظر اقتصادی برنده اصلی این تورنمنت 
بوده است.علیرغم شرایط نه چندان مطلوب تیم ملی 
و حتی احتمال ناکامی در کسب جام، صداوسیما از 
تبلیغات و پخش این مسابقات بهره‌مندی قابل توجهی 

داشته است. این موضوع سوالاتی درباره شفافیت 
درآمدهای تلویزیون و میزان استفاده مؤثر از این منابع 
ایجاد کرده است. اکنون انتظار می‌رود رسانه ملی به 
صورت شفاف اعلام کند دقیقاً چه مقدار درآمد از حضور 
تیم ملی در این مسابقات کسب کرده و این منابع چگونه 

مدیریت خواهد شد.
تحلیل مقایسه‌ای درآمد صداوسیما با 
هزینه‌های تیم ملی و برنامه‌های فرهنگی
در حالی که درآمد صداوسیما از پخش مسابقات 
کافا به‌راحتی به صدها میلیارد تومان می‌رسد، 
هزینه‌های تخصیص یافته به تیم ملی فوتبال 
و همچنین برنامه‌های فرهنگی و آموزشی این 
سازمان نسبتاً محدود و کمتر مورد توجه است. به 
عنوان مثال، بودجه تیم ملی برای آماده‌سازی و 
برگزاری مسابقات بین‌المللی اغلب در مقایسه با 
‌درآمد حاصل از تبلیغات پخش بازی‌ها چندین برابر 

کمتر است.
 این فاصله درآمد-هزینه، نشان از ظرفیت اقتصادی 
عظیمی دارد که صداوسیما می‌تواند از طریق 
بهینه‌سازی مدیریت منابع و سرمایه‌گذاری مجدد در 

توسعه ورزش و فرهنگ بهره‌مند شود.
از سوی دیگر، برنامه‌های فرهنگی و آموزشی صداوسیما 
که اهدافی مانند ارتقاء سطح دانش عمومی، ترویج هنر و 
حفظ میراث فرهنگی را دنبال می‌کنند، بخش کمتری 
از بودجه کل سازمان را به خود اختصاص می‌دهند. اگر 
بخشی از درآمد کلانی که از تبلیغات ورزشی به‌دست 
می‌آید به توسعه این بخش‌ها اختصاص یابد، می‌توان 
به تعادل بیشتر میان مأموریت‌های مختلف رسانه 

ملی رسید.
همچنین، با توجه به اهمیت بالای ورزش در جذب 
مخاطب، توجه ویژه به شفافیت مالی و استفاده بهینه 
از درآمدهای تبلیغاتی ضروری است تا علاوه بر حفظ 
اعتبار سازمان، امکان پیشرفت و سرمایه‌گذاری‌های 

پایدار در ورزش و فرهنگ محقق شود.

۲ هزار میلیارد تومان!

نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران گفت:‌ فعال‌شدن 
مکانیسم ماشه نیز که به‌تازگی مطرح شده است؛ 
اگرچه می‌تواند آثاری به‌همراه داشته باشد؛ اما 
نکته مهم این است که اثر روانی مکانیسم ماشه 

قطعاً بیش از عملکرد واقعی آن است.
فرشاد پرویزیان، استاد دانشگاه و نایب‌رئیس 
انجمن اقتصاد ایران درباره فعال شدن مکانیسم 
ماشه و تأثیر آن بر اقتصاد ایران؛ در گفتگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، گفت: 

کشورمان در شرایط تحریمی سخت و هوشمندی 
قرار دارد که اثرات قابل‌توجهی تاکنون به‌همراه 

داشته است. 
وی ادامه داد: فعال شدن مکانیسم ماشه نیز که 
به‌تازگی مطرح شده است؛ اگرچه می‌تواند آثاری 
به‌همراه داشته باشد؛ اما نکته مهم این است که 
اثر روانی مکانیسم ماشه قطعاً بیش از عملکرد 
واقعی آن است.پرویزیان درباره افزایش قیمت ارز 
در روزهای اخیر گفت: نوسانات بازار ارز ناشی از 

فضای هیجانی ناشی از فعال شدن مکانیسم ماشه 
است؛ متأسفانه برخی صحبت‌ها و بیانیه‌ها نیز آثار 
روانی مکانیسم ماشه را تشدید و کار بانک مرکزی 
را سخت‌تر کرده است؛ اما حقیقت ماجرا این است 
که نوسانات اقتصادی ناشی از اجرای مکانیسم 
ماشه موقت است و در مدت کوتاهی از بین می‌رود، 
چراکه بانک مرکزی با ذخایر طلای قابل توجه و 
دولت با مسیر‌های متنوع فروش نفت و همچنین 
رفتار بازار باتجربه تحریم‌های گذشته، خود را 

برای روز‌های سخت آماده کرده‌اند.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: افزایش نرخ ارز در 
روز‌های اخیر جنبه روانی دارد و  منطقی و معقول 

نیست؛ چرا که اتفاقی در بازار و عرضه و تقاضا رخ 
نداده است، در نتیجه اینکه نوسانات نرخ دلار در 
بازار پایدار نیست و مثل دوره‌های قبلی، بازار 

دوباره به سطح قیمت‌های قبلی بازمی‌گردد.
پرویزیان تأکید کرد: از طرفی کشورهای بزرگ 
عضو بریکس فشارهای جدید بر ایران را آن‌طور 
که باید به‌رسمیت نشناخته‌اند و همین موضوع 
روزنه امیدی است تا شرایط تحریمی کنترل شود. 
وی در پایان یادآور شد: لازم است که انسجام لازم 
درون کشور حفظ شود و از گفتن سخنان بی پایه 
و اساس خودداری شود تا بازار ارز و اقتصاد کشور 

به‌خوبی کنترل شود.

نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران:

نوسانات قیمت دلار پایدار نیست؛ بازار برمی‌گردد

خبر روز

خبر ویژه

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى بطورفوق العاده شرکت آذر هما روان (سهامی خاص)
 به شماره ثبت 19329 و شناسه ملى 10200249137

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق الذکر دعوت مى شود تا در جلسه مجمع عادى بطورفوق العاده که در ساعت 16 مورخه 1404/06/28 در آدرس: 
تبریز ، محله ولیعصر ، کوچه بوستان ، خیابان سعدى شمالى ، پلاك -39 ، طبقه سوم ، واحد 3 کدپستى 5157815538 تشکیل خواهد شد حضور یابند. 
دستور جلسه : انتخاب اعضاى هیئت مدیره - انتخاب بازرسان - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهى هاى شرکت - تصویب ترازنامه و صورت هاى 

      هیئت مدیره شرکتمالى و حساب سود و زیان.

آگهى دعوت سهامداران شرکت مسافربرى سیر و سفر بیهقى 
با مسئولیت محدود ثبت شده به شماره 2004 و شناسه ملى 
10780054730 جهت تشکیل مجمع عمومى فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت مى شود تا در جلسه مجمع عمومى فوق العاده شرکت 
که در ساعت 8 مورخ بیست و نهم شهریورماه هزار و چهارصد و چهار در محل شرکت به آدرس: استان 
مرکزي،شهرستان اراك،بخش مرکزي،شهر اراك،محله جاده تهران ، بزرگراه خلیج فارس،بلوار 
ترمینال ساختمان ترمینال مسافربري ،طبقه همکف- کدپستى 3819953163 تشکیل مى گردد 

حضور به هم رسانند.
هیئت مدیره شرکتتصمیمات جلسه :1-نقل و انتقال سهم الشرکه  

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده سالیانه 
براى سال (دوره) مالى منتهى به سال 1403/12/29

از کلیه سهامداران شرکت فجر شاهد (سهامى خاص) ثبت شده به شماره 511 
و شناسه ملى 10260266536 وکیل و یا قائم مقام قانونى صاحبان سهام دعوت 
مى گردد تا در جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده این شرکت که در ساعت 
9:00 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/7/6 در استان تهران، شهر تهران، خیابان 
کریمخان زند، خردمند شمالى، کوچه دوم شرقى پلاك 1 برگزار مى گردد حضور به 

هم رسانند.
دستور جلسه :

استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسى قانونى
تصویب صورت حساب مالى، ترازنامه و سود و زیان سال (دوره) مالى منتهى به 

1403/12/29
انتخاب حسابرس و بازرسى قانونى

انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 
تعیین پاداش هیئت مدیره

سایر موارد
سایر مواردى که بر حسب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومى عادى به طور 

هیئت مدیره شرکت فجر شاهد ( سهامى خاص )فوق العاده سالیانه است
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قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 


